CAUSARUM mali hujus procatarticarum effectus, sub quatuor his capitibus reduci possunt: nempe humorum corruptione: augmento eorum copiae, superioraque versus determinatione: corporis debilitatione: ejusque irritatione. Notum est quantae ab his omnibus generis nervosi commotiones fiunt: humores namque corrupti, cerebri, medullae spinalis, nervorumque vascula, inter permeandum, irritant macerantque. Quando vero copia exuperant, vel superiora versus nimium perferuntur, vasa cerebri sanguifera aequo magis implentur, vascula minora nervique comprimuntur; fierique non potest, quin multum hinc turbetur nervorum actio: omnes norunt hanc esse inter Convulsionis causas. Debilitas etiam, atque irritatio nervis sunt maxime inimica; motus eorum inordinatos, convulsionisque etiam producant: haec vero quomodo efficiunt ignotum est.

HUMORES vero corrumpunt, alimenta crassa, tenacia, copiave nimia ingesta; subigi enim nequeunt, sed in corruptelam abeunt variam pro indole sua; quae corruptela ex officinis primis rapta, mox sanguinis rivo committitur. Idem facit vigilia protracta: quanquam, ne quid dissimulem, malum hoc gignere mihi videtur vigilia, non tam humores corrumpendo, quam damnum aliquod, modo quodam alio, cerebro nervisque inferendo: num forsitan fibrillis corporis motoris, in muneribus suis diurnis vexatis, tritisque; irritabilitas,

irritabilitas, exindeque in motus inordinatos proclivitas major advenit? cujus irritabilitatis optima fit medela somni tempore, quoniam corpus tunc resolutum, motusque oblitum, humoribus blandis, coctisque per singula ejus stamina alluitur & fovetur; dumque simul retexitur quodcumque horum de fabrica periit. Hanc certe irritabilitatem demonstrare videntur, quae ultra solitum vigilantibus contingunt, motus cordis celeritati accessio, calor corporis augmentum, oculorumque levis inflammatio. Sunt etiam humorum corruptores retenta lochia, ichor cancrosum.

QUAE humores augent, vel superiora versus determinant, sunt, cibi ingesti ex abundanti, vel condimentis calidi; animi pathemata inordinata; labor ultra vires; somnus nimius; retentus sanguis menstruus; morbi acuti; graviditasque forte.---Sub impetu pathematum animi Primo, praesertim si vehementia sint; pallor oboritur, onerantur praecordia, caputque quasi oppletur; manifestis indiciis sanguinem circa interiora, atque superiora accumulari: videntur etiam ejusdem modi esse, leniores licet, pathematum horum effectus, quando diuturna sunt*. Ideoque in hac humorum versus superiora determinatione pathematum animi in gignendo morbo effectus poni posset. Patet vero determinati-